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FÆSTNINGEN NR. 1. 2013

INFORMATION om AGF Fanclub Aarhus 

Adresse: Stadion Allè 70, 8000  Aarhus C. 
Telefon: 86 181 811 / 30 445 599
Telefon tid: 
Mandag og onsdag kl. 09:00-12:00
Torsdag kl. 12:00 - 17:00   
E-mail: fans@agf-fanclub.dk  
Bank: Sydbank konto nr. 7120-1086668 

Stiftet: 9. november 1992  
Motto: Vi vil se bold, ikke vold!
Medlemstal: 1655 pr. 6. februar 2013.
Hjemmeside: www.agf-fanclub.dk
Facebook: www.facebook.com/agffanclub.dk

Æresmedlemmer:  
Jan-Halvor Halvorsen 
(Spillede i klubben fra 1992-1994)
Kurt Andersen 
(Klub ejer fra 2001-2007)
Lars Windfeld
(Spiller fra 1990-2000 
og direktør fra 2005-2009)
Peter Graulund
(spillede i klubben 2003 (lejet) 
og fra 2006-2012) 

Medlemsblad: Fæstningen 
(Udkommer 4 gange årligt)
Samarbejde: Fanklubben er medlem af 
Danske Fodbold Fanklubber (DFF)

Yderligere informationer og kontaktpersoner 
findes bagerst i bladet.
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Årets første blad skal som altid betragtes ud fra det problem, at der har 
været fodboldpause i landets bedste række. Dermed er der ikke sket det 
store fodboldmæssigt i AGF siden decemberudgaven af Fæstningen – 
allerhøjest nogle få spillerskifte i transfervinduet.

Fanklubben har dog ikke ligget på den lade side. Der har været gang i 
nytårsfest, fair fan cup og spillerpræsentation. Det er også de historier, 
der vil blive præsenteret i dette nummer.

Derudover skal vi et smut til vores U-19 afdeling og hører om endnu et 
stort AGF-talent, denne gang en målmand.

I forbindelse med transfervinduet giver nogle forskellige AGF-debattører 
deres bud på AGFs noget skrabede udbytte af transfermarkedet  i vinter-
pausen.

DFF har afholdt seminar, og i den forbindelse har vi selvfølgelig et indlæg. 
Derudover byder dette nummer på et alternativt syn på dansk fodbold 
generelt og verbalt opgør med den aarhusianske fanscene. En fodboldfan 
skriver om den kastrerede danske fodbold, og så får vi også en god gang 
brok i forbindelse med fanscenen i smilets by.
I dette blad genoptager vi den serie, hvor andre klubbers fans kan give 
deres syn på AGF, denne gang kommer indlægger over fra den gule fjende 
på Vestegnen.

Når I læser dette blad, er ligaen netop gået i gang. Selv uden Aron håber 
vi på et godt forår og måske en ny chance i Europa?

God læselyst,

Redaktør 
Anja Lilli Beikes
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Vinterpausen byder traditionelt på frostknoldede træ-
ningsbaner, en travl måned på rygtebørsen og for OS 
fans, en evig knagen i maven. Får vi skader? Bliver 
topscoreren solgt? Får vi nye spillere? Hvis og hvis.. 
Listen er lang, endeløs og forskellig fra fan til fan. Der 
var denne gang grund til bekymring. Gejseren fra Fjolnir, 
Aron Johansson, havde givet kraftige indikationer på, 
at han ville kunne fylde Hårvard Flos str. 45 godt ud og 
lignede tidligt en mand med ”topscorer” skrevet bag på 
ryggen. AZ Alkmaar havde guld i banken og havde set sig 
varme på Aron. Tipsbladet, Bold.dk og tekst – tv, blev 
gransket ofte. Kunne der være nyt i den islandske suc-
ces historie?? Nu er Aron som bekendt draget videre til 
Holland, og fra alle i Aarhus skal der lyde en kæmpe tak 
for indsatsen, og hvilken fornøjelse har det ikke været 
at følge en ung gut, der kom til AGF som en genert og 
beskeden teenager og rejste herfra som en sulten og 
aggressiv angriber. Der har været mange, som tvivlede – 
men tvivlen blev i den grad gjort til skamme..

Så hvad er status p.t.?? Vi var mange som regnede med, 
at Brian Steen Nielsen, ville hive en kanin op af hat-
ten. Kaninen er i så fald blevet nede i hatten. Vi fik en 
gardering på backpladsen/kanten, i Dominic Oduro, som 
er kommet til fra den lyseblå del af Manchester. Men en 
erstatning, for den absolutte topscorer, 14 mål og en 
vigtig brik i offensiven, må og skal være i truppen. Åben-
bart. For BSN, kan meget vel have spekuleret i at hverve 
spillere, tænkeligt en angriber, i fallitboet Brøndby. Men 
indtil videre er der dømt status quo, hvad Brøndby angår, 
og således også i jagten på en angriber. 

Derfor må vi sætte vores lid til, at ungdommen fortsat vil 
blomstre i samme grad som hidtil. Vores bøddel fra Gori, 
Mate Vatsadze har vist lovende takter, Davit Devdariani 
er i gang efter at have kæmpet med små skavanker, og 
Davit Skrithladze har ligesom Devda, både forlænget sin 
kontrakt og er kommet videre efter lidt små skader. Med 
det in mente, plus en yderst homogen og ung trup, med 
plads til alle, kan man kun håbe på det bedste og tage 
resten som det kommer. Men fakta er, at de hold som 
starter bedst i foråret – slutter bedst. Så måske skal vi på 
europatur igen efter maj, når turneringen er slut. Peter 
Den Store har sat kursen..

I forbindelse med vinterpausen, er der altid ekstra 
meget tid i overskud. Og dog.. for mens fodbolden lig-
ger stille, er der stadig gang i kulisserne. Der er gennem 
de fodboldfeberfrie måneder blevet arbejdet intenst 
på forberedelserne til nogle tifoer, som skal afvikles i 
forbindelse med forårsturneringen. Aarhus TIFO Terror, 
er en ny gruppe, som udelukkende koncentrere sig om 
at planlægge, udføre og afvikle tifoer for AGF, ude som 
hjemme. Gruppen er sammensat af folk fra Fanklubben, 
SFA (Samlet For Aarhus) og Nysir’ og tæller i alt 7 per-
soner. En lille gruppe som arbejder hurtigt og effektivt. 
Men alt kunne ikke foregå uden et stort netværk af fri-
villige, som gerne stiller op og gerne bruger enten hele 
weekenden eller lørdag eller søndag. Dem skal der rettes 
en stor tak til. Nrgi har lavet et tiltag, de kalder ”Nrgi 
for fan”. Dette tiltag har velsignet gruppen, fanklubben 
og de forskellige tifoer med materialer, lån af lokaler, 
megafoner, trommer og meget mere. Tak er som bekendt 
et fattigt ord. Men der skal rettes en stor tak alligevel. 

I forbindelse med DFF’s generalforsamling som dette år 
blev afholdt i Lyngby af Blue Vikings, var der for første 
gang deltagelse af de uofficielle grupper omkring klub-
berne i superligaen. Det gav grundlag for en ivrig debat 
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og et nyt syn på tingene. Der var deltagelse af Urban 
Crew fra FCK, Alpha fra Brøndby og Auxilia fra Aalborg. 
Der blev blandt andet diskuteret en eventuel legalisering 
af pyro. Meningen med dette er selvfølgelig, at det skal 
kunne benyttes i forbindelse med tifoer og udføres af 
folk, som er godkendte af klubberne selv. Herved vil man 
prøve at undgå scenarier, hvor tilskuere som ikke er en 
del af det med at afbrænde pyro, uforvarende kommer i 
klemme mellem sikkerhedsfolk, og de grupperinger som 
afbrænder pyro. 

Tv-aftalen og spilletidspunkter var også et vigtigt punkt 
på dagsordnen. Nu afvikles en superligarunde over 4 
dage. Dette skulle, ifølge kanalerne, gøre superligaen 
mere attraktiv og dækningen bedre. Men i en liga med 
12 hold og 6 kampe i en runde, virker det vildt at spille 
fredag, lørdag, søndag og mandag. De eneste, som vin-
der på dette er sofafansene og klubberne, som får deres 
penge. I England og Tyskland afvikles en runde over 3 
dage. Men antallet af hold i ligaerne, og interessen er en 
hel anden. Den danske fodbold er bare ikke god nok til at 
kunne hamle op med det andet udvalg. Derfor virker det 
hovedløst at spille kampene over så mange dage. 

Nogle vinterpauser i AGF har været lige så travle, som 
når udsalget i Magasin starter. Denne pause var en’ af 
de mere stille, men med sprængfarligt indhold derimod. 
Aron Johansson blev solgt til AZ Alkmaar i Holland, 
Morten Moldskred fik kontrakt i Norge efter fælles over-
ensstemmelse med AGF. Tromsö IL er hans nye klub, og 
han kommer dertil på fri transfer. Søren Berg har skiftet 
Fredensvang ud med FC Vestsjælland og Slagelse på fri 
transfer. Her kommer han til at arbejde under Ove Peder-
sen, som eftersigende har gang i et spændende projekt 
på de kanter. Der skal herfra lyde en dybtfølt og hjertelig 
tak for indsatsen og de fantastiske øjeblikke, som vi er 
blevet forkælet med. God vind drenge!!

Når døren med skiltet ”ud” på er gået op og i et par 
gange, ja så har vi alle jo nok tænkt, hvornår kommer 

der nogen den anden vej. Ind kom der i stedet en 18-årig 
ghanesisk kraftkarl fra Manchester City, i Dominic Oduro. 
Dominic er fortrinsvis back, men kan også dække kanten. 
AGF har papir på Dominic i 18 måneder. AGF har indledt 
et større samarbejde med Manchester City, hvilket vil 
sende mange af deres talenter, som er lige under a-trup-
pen, på græs i Aarhus. Både Manchester Citys chefscout 
Fergal Harkin og sportchef Brian Steen Nielsen forventer, 
at Oduro vil kunne gå ind i start elleveren hos de hvii i 
løbet af sit ophold her. 



6

Så skal vi atter ud og slide på det danske vejnet og ikke mindst støtte verdens bedste klub på udebane.

Vejen mod ny europæisk deltagelse bliver ingenlunde nem, og det vil kræve en koncentreret og helhjertet indsats 
fra alle også DIG - min medfan!!!

DERFOR:
Tilmeld dig til udebaneturene her i foråret!!!
Hellere i dag end i morgen!!!!

De første 3 kampe på udebane er fastlagt:

1.
Vi starter med en mandagskamp 4. marts i Esbjerg med dans og go’ musik og Jerry Lucena!! 
Men kære Lucena: du må nok se i øjnene, at du får et nederlag denne mandag, for vi SKAL bruge de 3 points!!
Turene til Esbjerg er altid rigtig gode, og Blue Water Arena er et super stadion rent lydmæssigt så meld dig til!!!

Afgang kl. 16 fra Musikhuset
Hjemkomst kl. ca. 23
Pris kr. 80 for medlemmer (kr. 110 for ikke medlemmer).

2.
Langfredag (29. marts) er normalt ikke den sjoveste dag i året, MEEN i år bli-ver det helt anderledes!!!
Vi tager en heldagstur til et af Den Moderne Fodbolds værste eksempler: FCN.
Et hold uden tilskuere uden (græs) fodboldbane kun båret oppe af pengestærke investorer kort sagt: 
et sjælløst foretagende!!!

Lad OS vise hvad en RIGTIG  fodboldklub kan præstere både på og navnlig uden for banen: 
nemlig sjæl, hjerte, passion og opbakning !!!

Denne tur MÅ du ikke snyde dig selv for det bliver FORÅRETS kulttur!!

Afgang kl. 8.30!!! fra Musikhuset
Hjemkomst kl. ca. 22
Pris for en HEL dag med alle de andre glade søde og rare GF-fans er
kun 200 for medlemmer (kr. 250 for ikke medlemmer).
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3.
2. påskedag (1. april!!) er det paybacktime (vokalt) !!!
Turen går til Vestegnen og De Unævnelige skal synges HELE vejen ned i 1. division, for de 3 points denne dag er VORES!

Dette scenarie, hvor vi kan give BIF et pænt skub mod 1. Division, har vi kun kunnet drømme om, men NU er det 
virkelighed!!!
Så lad os alle tage til Vestegnen og synge dem helt ned i suppedasen!!!

Afgang Musikhuset kl. 14
Hjemkomst kl. ca. 01
Pris medlemmer kr. 200 (ikke medlemmer kr. 250).

Hold øje med datoer og tider på de 4 sidste udebaneture 
på hjemmesiden og Facebook!!!

Vi i Turudvalget GLÆDER os helt enormt meget til at se DIG på forårets ture.

Hviiee hilsner fra
Turudvalget
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Søndag den 13. januar blev det uofficiel Aarhus mester-
skab for AGF fans / Kval. Fair Fans Cup 2013 afholdt. 
Turneringen havde 13 hold, som blev inddelt i 3 puljer, 
to puljer med 4 hold og en pulje med 5 hold, det var kun 
vinderne af puljern,e der gik videre til semifinalen, og den 
sidste semifinalist var nummer 2 fra puljen med 5 hold.

Turnering bød på flot fodbold, til tider af høj kvalitet, og 
blev afviklet uden de store problemer, selv vores dommer 
ved stævnet bed mærke i, at alle hold spillede fair, der 
gik over 1½ time af stævnet, før det først frispark blev 
begået. Der skal lyde en stor tak til alle deltagende for 
at have den rette indstilling til, hvordan et Fair Fans Cup 
stævne skal spilles.

Det eneste problem ved stævnet var, at turneringen blev 
afholdt i Hal 1, NRGipark. I den hal er det desværre ikke 
muligt at opsætte bander bagved begge mål på mållinjen, 
det var selvfølgelig ens for alle holdene, men banderne 
er en stor del af at spille indendørsfodbold, men det var 
desværre ikke muligt at låne NRGiarena dengang, men 
NRGiarena er forhåndsreservert til lørdag den 4. januar 
2014. Så må vi håbe, at den ikke bliver lejet ud til anden 
siden, men sådan er vilkårene nu en gang. 

De 4 semifinalister var Team Aros imod Stampes stjerner 
og De-gus imod Immergeil, og efter nogen jævnbyrdige 
opgør stod finalen imellem Tema Aros og De-gus, hvor 
Tema Aros løb med sejren ligesom sidste år, hvor de også 
vandt mesterskabet i Aarhus og ikke mindst gik hele vejen 
ved selve fairfanscup2012, der blev afviklet i ponybyen. 
Her vandt de Fair Fans Cup 2012 og kunne hjembringe 
pokalen for første gang til smilets by.

Et hvert stævne har et hold, der skiller sig lidt ud, i år løb 
kaosbussen med den opmærksomhed. Det skal siges, at 
de blev ramt af nogle afbud pga. skader, så de havde ikke 
nogen udskiftninger, men holdet spillede fire kampe og 
endte med en målscore på -22. Det er så vidt jeg husker 
ny rekord og ikke at forglemme, de scorede ingen mål. 
De fik dog en bemærkning fra de to dommeres side efter 
stævnet var afsluttet; de gik frisk til den i pauserne i mel-
lem kampene, gæt selv hvordan væskebalancen blev holdt 
oppe, men tak for underholdningen.

Lørdag den 2. februar skulle Team Aros forsvare de aarhu-
sianske farver og forsøge at genvinde Fair Fans- trofæet 
ved det store finalestævne, der blev afholdt i Køge.
Finalestævnet havde deltagelse af mange fanklubber fra 
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hele landet. Team Aros spillede sig igen i finalen, men 
måtte desværre se sig slået af AaB Fat Boys. Der skal dog 
alligevel lyde et stort tillykke med den flotte 2. plads.

Næste år afholdes finalestævnet Fair Fans Cup 2014 i 
Vejle, datoen er endnu ikke fastlagt.

Ved godt det er lidt tidligt at reklamere for Fanklubbens 
kvalifikationsstævne, men hvis NRGiarena ikke bliver lejet 
ud til anden siden, så vil det uofficiel Aarhus mesterskab 
for AGF fans / Kval. Fair Fans Cup 2014  blive afholdt lør-
dag den 4. januar 2014. Tilmeldingen til stævnet finder du 
under arrangementer på fanklubbens hjemmeside, ligesom 
i år er der sat en max grænse på, hvor mange hold der 
kan deltage, og det er 20 hold. Stævnet er åbent for alle 
AGF fans over 14 år, tilmelding forgår efter først til mølle 
princippet, vi har dog reservert en plads til de forsvarende 
mestre fra Team Aros.

Tak til Atletion for lån af hallen, tak til alle der gav en 
hånd med ved alt praktiske ved stævnet, dommere, spil-
leer og ikke mindst Hummel og Ceres for deres flotte 
præmier.

Ses næste år, Pokalen skal hjem til Aarhus igen.



Billederne her er fra sidste års turnering i NRGi Arena

1010
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Af Lisa Kaae Kildsgaard

Programmet var meget ambitiøst og indeholdt bl.a. en 
status fra Rigspolitiet på ”Hooliganregistret”, en snak 
med formanden for Divisionsforeningen om de fælles 
tiforegler samt to gode indlæg fra vores norske kolleger 
om henholdsvis legalisering af pyro og kampagne for 
færre kampdage – begge med dertilhørende debat.

Rigspolitiets indlæg startede med en status på slut-
runden i Polen og Ukraine, hvor Danmark for første 
gang havde været fuldt tilstede med ”Fanambassade 
Danmark”. Fanambassaderne er et projekt, som har sine 
rødder i Football Supporters Europe (FSE), som både DFF 
og AGF Fanclub Aarhus er medlemmer af, og som hand-
ler om at have fans til stede til at hjælpe andre fans til 
internationale kampe. Fanambassaden fra Danmark, som 
var til stede for første gang ved sommerens slutrunde, 
gjorde et kæmpe stykke arbejde for at gøre EM til en 
god oplevelse for alle danske fans og tilbagemeldin-
gen fra Rigspolitiet var da også, at de havde været 
enormt tilfredse med samarbejdet. Repræsentanterne 
fra fanambassaden har mulighed for at tage en anden 
slags dialog med medrejsende fans end f.eks. politiet 
eller embedsmænd kan gøre, og derved sikrer man i 
fællesskab en mere fuldkommen service og en tættere 
kontakt med de medrejsende fans, end man tidligere 
har kunnet skabe. Det bliver spændende at se, hvad 
fanambassade konceptet kan udvikle sig til fremadret-

tet – måske er næste skridt på vejen, at man udbreder 
det til internationale klubkampe?
   
I forbindelse med status på ”Hooliganregistret”, som 
igen belyste, at fodboldrelateret ballade i Danmark 
er et forholdsvist begrænset problem, blev også den 
nye handlingsplan, ”Gode fodboldoplevelser for alle”, 
fra Justitsministeriet, som DFF har været med til at 
udvikle, gennemgået og der var naturligvis en del 
spørgsmål til de nye tiltag. Som altid var Rigspolitiet 
klar med gode betragtninger og en åben indstilling til 
vores spørgsmål, og der var i øvrigt en del af dem, som 
DFFs repræsentanter selv kunne være med til at afklare.
Der er ingen tvivl om, at den nye handlingsplan tager 
fat i nogle af de løse ender, som L38 havde efterladt 
åbne, og det bliver meget spændende at følge med i 
implementeringen i den kommende tid. Især den del, 
der vedrører bedre uddannelse af kontrollører, er noget, 
vi som fans venter os meget af og ser frem til at få 
sat i gang.

AGF Fanclub barsler med ideen om at holde et informa-
tionsmøde om den nye handlingsplan for alle interes-
serede i Aarhus, da vi havde rigtigt gode erfaringer med 
noget tilsvarende, da L38 i sin tid blev indført. 

Vi behandlede emnet ”Legalisering af pyro” ret indgå-
ende og fik et godt oplæg fra en af vores fankolleger 
fra Norge, som fortalte om deres oplevelser med lovlig 
pyroteknik. Det var meget interessant at høre, at antal-
let af skader i forbindelse med pyro var faldet markant 
efter, at det var blevet lovliggjort i 2001, og at man i 
det hele taget havde ret gode oplevelser med ordnin-
gen, hvor fanklubberne bl.a. selv tager ansvar ved at 
uddanne fyrværkere og give meget præcis information 
til de sikkerhedsansvarlige om, hvad der er planlagt. 
Den efterfølgende debat om, om noget lignende kunne 
tænkes i Danmark, bragte os vidt omkring, men det var 
tydeligt, at det mest interessante var: Ville vi overho-
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vedet synes, det var fedt mere, hvis det blev tilladt? 
Her viste det sig meget givtigt, at vi i år også havde 
deltagelse af en del uofficielle fans, da de bidrog med 
nogle relativt anderledes synspunkter end de fleste af 
de officielle repræsentanter.  

Der var dog almindelig enighed om, at det kunne være 
et interessant emne for DFF at arbejde videre med, og 
der blev som afslutning på debatten nedsat en arbejds-
gruppe i DFF regi, som vil arbejde videre med emnet 
det kommende år.

Som optakt til en snak med Claus Thomsen om de 
danske spilletidspunkter fik vi indsigt i endnu en 
historie fra Norge, hvor man via kampagnen ”Fodbold 
skal spilles i weekenden” har haft held til at nedsætte 
antallet af kampdage fra 4 til 3 (man er sluppet for 
mandagskampene). 

Der er nok ingen tvivl om, at differentierede spil-
letidspunkter er kommet for at blive (bye bye søndag 
kl. 15.00), men eksemplet fra Norge viser, at det rent 
faktisk nytter noget at blive ved med at kæmpe for sin 
sag – hvis vi også kunne få skåret 1 dag væk, er vi da 
allerede kommet et stykke ned ad den rigtige vej. Det er 
et emne, som DFF hele tiden arbejder med, ligesom man 
arbejder med emner som billetpriser og sikkerhedsfor-
hold mv. og til trods for Claus Thomsens fastholdelse i, 
at mandage er attraktive for klubberne, så er de fortsat 
meget upopulære blandt fans.

I Aarhus må vi konstatere, at kigger vi råt for usødet på 
de hjemmekampe, AGF har spillet i efteråret, så ligger 
tilskuergennemsnittet mandag og fredag ca. 30% under 
gennemsnittet for søndag (der skal naturligvis også 
tages højde for modstandere mv., hvilket ikke er gjort 
her), så der må sidde nogle klubber derude med geval-
dige stigninger i antallet af tilskuere om mandagen 
for, at de bliver så attraktive, som Divisionsforeningen 
vurderer.

Vi har helt sikkert ikke hørt det sidste til dette emne 
i DFF-regi, og det er netop omkring et emne som det 
her, at vi virkelig kan trække på vores internationale 
netværk og de erfaringer, man allerede har gjort sig 
andre steder i Europa, hvilket indlægget fra nordmæn-
dene også viste.

Alt i alt var det et meget informativt seminar, som kom-
mer til at danne grobund for det arbejde, der skal laves 
i DFF i den kommende tid. AGF Fanclub Aarhus fort-
sætter som hidtil med at være aktivt deltagende i det 
fælles fanpolitiske arbejde, som foregår i DFF, ligesom 
vi også arbejder med emnerne lokalt - og vi modtager 
altid gerne input til det fra alle fans!

Kontakt vedr. det fanpolitiske arbejde er Lisa Kaae 
Kildsgaard – lisa.kildsgaard@agf-fanclub.dk
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For blot et par år siden kunne man opleve, at når 
modstanderholdet kom på banen var det til buh-råb, 
smædesange og lignende. Helt klart noget mange så 
frem til. ”Welcome to Hell” blev sunget fra tribunen for 
lige at understrege overfor modstanderen, at de var på 
udebane. Efter kort tid begyndte hjemmeholdets melodi 
at tone ud af højtaleren, tilskuerne rejste sig, og fra 
stemningsafsnittet diskede man op med en tifo, dels for 
at understrege kampens betydning, men i særdeleshed 
for at hylde sine helte.

Spillerne fra begge hold udtalte dengang, at det var en 
flot kulisse at komme ind til, og at såvel smædesangene 
som hyldesten var med til at gejle en op.    

Det var en del af gamet, at man skulle ”svine” udeholdet 
til og hylde sine egne. For mange fans / tilskuere var 
dette en del af helhedsoplevelsen. At kunne synge ”bøs-
ser går i gul” eller ”Lorte Vejle”,  når henholdsvis Brønd-
by eller Vejle var på besøg, var noget mange så frem til.

I 2011 var den oplevelse slut. Nu skulle holdene gå 
ind samlet. Klubberne fastholdte hjemmebaneholdets 
indløbssang, men hold op hvor er det kønsløst og for-
nærmende, at se sine helte gå ind på Brøndby Stadion 
til tonerne af ”Jump”. Muligheden for på hjemmebane 
at give modstanderen en intens følelse af at være uøn-
sket, at være på udebane, var forbi. 

Divisionsforeningen udtalte dengang: ”Grundlæggende 
er tanken, at en ens kampafvikling på alle stadions i 
Superligaen vil give et langt flottere produkt. Superligaen 
er i konkurrence med Champions League, Premier League 
og Bundesligaen på dansk TV, og derfor er det vigtigt, 
at der leveres en ensartet og kraftfuld åbning af kerne-
produktet, selve fodboldkampen. Det vil give optimale 
muligheder for, at TV kan præsentere et godt produkt.” 

Hvis man tror, at kerneproduktet – selve fodboldkam-
pen - i den danske liga, kan konkurrere mod en kamp 
i England, Spanien eller i Champions League, så lider 
man af total mangel på situationsfornemmelse. For at 
fastholde tilskuerne og seerne skal man rette fokus 
mod andre dele af produktet. Man skal differentiere sig 
fra de andre turneringer ved, at ”spille” på nogle af de 
andre parametre omkring en kamp. Man undervurderer 
fuldkommen alt det andet, der foregår omkring en fod-
boldkamp. Tiltaget er uden tvivl lavet for at please tv-
selskaberne, men de tilskuere, der kommer på stadion 
fratages en del af oplevelsen. Muligheden for at rette 
en ”sviner” mod modstanderen og for at rette en mas-
siv hyldest til sine egne blev fjernet. Helhedsoplevelsen 
ved at komme på stadion blev forringet. Produktet blev 
forringet. Fodbold forsøges at gøres til en pæn sport 
uden kant. Passionen lider et knæk, og indløbene er 
i dag kedelige og uden gnist. Den tænding, der kom 
fra tribunen og forplantede sig til grønsværen under 
indløbet, led et alvorligt knæk.
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Regeltyranniet har holdt sit indtog på de danske tri-
buner. Først med et romerlysforbud og siden hen med 
restriktioner omkring flagstørrelser, bannere og meget 
mere. Faktisk er den danske tribune i dag omfattet af 
regler, som er meget strengere end i Sverige og Norge. 

Det første grove anslag mod den stemningsskabende 
del af fansene kom med forbuddet af romerlys. Dengang 
romerlys var lovlige herskede der en fornuftig omgang 
med lysene. Når en fan ville brænde lys af, blev det 
sagt til sidekammeraterne, således de kunne trække 
væk. Derefter blev lyset holdt i hånden højt hævet 
over de andre. Man fik gløder på tøjet, men jeg kender 
ingen eksempler på folk, der kom til skade. Derfor kan 
følgende udmelding fra Johnny Rune fra DBUs discipli-
nærudvalg synes fuldkommen malplaceret: ”Forbuddet 
mod romerlys handler ikke om, hvad fans synes er fedt, 
men om sikkerhed.” Det er ramt helt ved siden af. 
Forbuddet mod romerlys handler nemlig ikke alene om 
sikkerhed, for i så fald vil man ikke se vagter tromle 
ind i stemningskernen, mens afbrændingen foregår. 
Det handler også om, at TV billederne bliver tågede, at 
TV-kampe må udsættes, og at klubberne risikerer bøder 
og sanktioner. Men fakta er også, at romerlys er blevet 
markant farligere efter forbuddet, da folks omgang med 
lysene ændredes. Rundt omkring i Europa er der lavet 
tifoer, hvor romerlys indgår. Romerlys er farlige, men 
skaber en festlig visuel ramme, hvis de udføres med den 
fornødne respekt. 

I Norge har man tilladelse til affyring af lys under ord-
nede forhold. I de år, hvor romerlys har været lovlige, 
har man årligt blot haft mellem 2 og 12 episoder med 
ulovlig afbrænding.

Sidenhen er fulgt regler for rullebannere, flagstørrel-
ser, hvilket materiale de skal være lavet af, regler om 
hvilken type stænger, der må bruges osv. osv. Som en 
anden dårlig Aarhus-historie er reglerne og fortolknin-
gerne forskellige fra stadion til stadion og fra klub til 
klub. Det er ganske enkelt vildt forvirrende og tager 
nemt modet fra selv de mest glødende fans. Tifo arbej-
det lider rundt omkring på de danske stadions under 
disse skærpede krav. Man har forsøgt at lave et fælles 
tifo-regelsæt, men det virker som om, at de regler er 
lavet efter laveste fællesnævner. Man vil så gerne lave 
noget stort vildt og fedt, men det ender med at ligne 
noget, der passer bedre til en udflugt for den lokale 
pensionistklub. Retfærdigvis skal det siges, at ikke alle 
klubberne følger dette regelsæt og giver tilladelse til 
ting, der er større, men desværre er der også klubber i 
den modsatte ende af skalaen. 

Det snart mest groteske er, at man meget nødigt ser 
bannere, der driller modstanderen. Fodbold skal jo være 
pænt og fint. Et banner fra 2011 henvendt til Brøndby 
med teksten ”We love Reid” ( Reid slog Brøndby ud af 
en europæisk turnering ) blev fjernet, officielt fordi der 
ikke var søgt tilladelse. Uanset dette var teksten ganske 
harmløs og blot et ”kærligt” drilleri af arvefjenderne. I 
2005 blev et andet drillebanner ikke fjernet. Teksten 
var dengang ”Ajax fjerner skidtet”, med reference til, 
at Ajax Amsterdam netop havde slået Brøndby ud af 
en europæisk turnering. Banneret høstede stor aner-
kendelse og smil på læben blandt fans i begge lejre. 
Det skal retfærdigvis siges, at selvom begge eksempler 
er fra Aarhus, så er Aarhus ikke en af klassens slemme 
drenge – snarere tværtimod. Oftest mødes man af imø-
dekommenhed, når man vil søge tilladelse til tifoer i 
Aarhus. Både som hjemmehold og som udehold. 

Derimod er det en ren børnehave i Herning, hvor der 
med flagforbud menes totalt forbud mod enhver form 
for flag.  En flok fans havde medbragt små fødselsdags-
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flag – både dem til lagkager og dem som strøes løst ud 
på bordet – men flagene blev ved indgangen konfiske-
ret. Jo det skal være så korrekt det hele.

I gamle dage kunne man spontant lave et banner til en 
spiller eller en træner, fordi han havde udtalt noget til 
pressen to dage før kampen. Denne slags hilsener var 
førhen med til at give fodboldoplevelsen et humoristisk 
islæt – akkurat som drillebannerne - men i dag har også 
disse spontane tiltag lidt døden. Reglerne er i dag såle-
des, at vil man have et banner ind på et stadion, skal 
der søges tilladelse 7 dage før kampen. Selv trommer og 
megafoner, som er fast inventar for de fleste fans, skal 
der søges tilladelse til. 

Jeg ser tit flag og indimellem også bannere udenfor 
stemningsafsnittene, hvor der helt sikkert ikke er søgt 
tilladelse. Jeg fristes faktisk til at sige heldigvis, for 
det beviser vel netop, at fornuften stadig er til stede 
derude. Men det vækker undren, at reglerne ikke er ens 
for alle, at restriktionerne kun gælder for stemnings-
afsnittene. For sikkerheden omkring flag og størrelsen 
på disse er vel ens uanset, hvor man befinder sig på 
et stadion?

Regler for reglernes skyld er stadig mere og mere frem-
herskende i dansk fodbold, og bureaukratiet har for 
længst holdt sit indtog. Desværre lægger alle disse reg-
ler og tiltag en dæmper på de stemningsskabende fans 
lyst til at udføre det store frivillige arbejde, og dermed 
forringes helhedsoplevelsen ved at gå til fodbold. Tifoer 
med bannere, flag og meget mere er med til at skabe en 
festlig ramme om fodbolden, men lysten, der skal drive 
værket, lider under regeltyranniet.

Uanset hvilket niveau man dyrker idræt på, så kender de 
fleste nok følelsen af tænding og adrenalinen, der pum-
per rundt i kroppen. Man er tændt, og denne tænding er 
noget publikum elsker overalt på jorden. Hvilken jubel 
udbryder der ikke på et stadion, når en spiller laver en 
herretackling, som kan høres ud på tribunerne. Folk 
elsker fighten og intensiteten i kampene. Det gør UEFA, 
DBU og klubberne sikkert også. 

Når så kampen er slut, og spillerne og trænerne straks 
efter slutfløjtet får stukket et kamera i hovedet, så 

forventes det, at de har en slags afbryderknap. Det 
forventes, at de blot få sekunder efter slutfløjtet med 
politisk korrekthed kan udtale sig om f.eks. dommerens 
præstation. Hvilken hyklerisk verden er det, at man 
det ene øjeblik elsker en spiller for hans passion og 
fightervilje og i næste øjeblik idømmer selvsamme 
spiller karantæne, fordi han – stadig med adrenalinen 
pumpende i kroppen – siger sin passionerede mening 
om dommerens præstation? Det er såmænd moderne 
fodbold i alt sin afskyelighed. Peter Graulunds udta-
lelse om, at dommeren lignede en nervøs skoledreng er 
desværre ikke enestående. Lad nu for pokker spillerne 
vise følelser. Det sælger produktet på en helt igennem 
fantastisk måde. Det sælger billetter og får seerne til 
skærmen. Det er jo en ren win win situation for fodbol-
den. Selvfølgelig skal der være en grænse, men hvorfor 
må fodbolden ikke have kant?

De fleste AGF fans kender udmærket brdr. "av av” 
Johansen, Casino Jimmy, Karim Zaza, Strudal og den 
største af dem alle Zidan. Spillere som blev lagt for 
”had”, men som i ganske fornem stil solgte sporten 
på bedste vis. En stor sidegevinst er, at disse spillere 
solgte billetter – masser af billetter. Mange tilskuere er 
igennem tiderne kommet på stadion for også at kunne 
”drille” førnævnte spillere, når de gæstede Aarhus. 
Det gav oplevelsen en ekstra dimension, og hvor er vi 
mange, der så frem til, at kunne ”drille” dem. Jeg vil 
vove det postulat, at selvom Zidan troede anderledes, 
så elskede vi ham. Vi elskede ham, for den han var. 
Han satte farve på fodbolden og viste følelser.  Desvær-
re finder vi fans først ud af, at vi reelt elskede ham, når 
vi savner ham. På samme måde savner vi ”av av brød-
rene”, Zaza, Strudal og Casino Jimmy.  Moderne fodbold 
anført af UEFA og DBU tillader i dag ikke den slags 
spillere, og desværre er klubberne fulgt trop. Klubberne 
har i dag meget større fokus på ”opdragelse” af spil-
lerne end tidligere. Derfor oplever vi heller ikke længere 
episoder, som dengang vores egen Dladla spillede sin 
debutkamp. Således skriver Tipsbladet i en artikel den 
12. maj 2012 om episoden ”Året er 2002, og Josta Dlad-
la laver hundekunster foran et begejstret AGF-publikum i 
sin debutkamp mod Viborg. Josta Dladla driblede ude ved 
kridtstregen i en grad, så hans direkte modstander gik på 
halen. For at føje spot til skade stillede Josta Dladla sig 
oven på bolden og gjorde provokerende honnør over for 
Viborg-manden. Dommer Claus Bo Larsen kunne ikke se 
det sjove og gav Josta Dladla advarsel.”
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Vi kan godt blive enige om, at Dladlas honnør måske 
ikke var passende i en situation, hvor AGF kæmpede for 
at undgå nedrykning. Men når det så er sagt, så tror 
jeg ikke, der var mange på stadion den dag, der ikke 
gik derfra med et smil på læben. Vi var rigtig mange, 
der allerede den dag så frem til næste kamp. Dladla 
blev publikumsyndling, og Aarhus elskede ham. Han 
solgte billetter. 

Et andet eksempel på, at man med regler forsøger at 
sætte spillerne i bås og fratage spillet følelser, er når 
der gives advarsler for at trække trøjen over hovedet 
ved scoringer.  Det er en komplet latterlig UEFA regel. 
Angiveligt skulle begrundelsen være, at fodbold er en 
global sport, hvorfor konservative nationers følelser 
skal respekteres. Mig bekendt er Danmark ikke en 
konservativ nation, og så længe der ikke står politiske, 
racistiske eller andet anstødeligt på trøjen under spil-
lertrøjen – eller på spillernes maver – så ser jeg intet 
forkert i, at man må tage trøjen af herhjemme. UEFAs 
regelrytteri stopper bare ikke der. Man kan også idøm-
mes karantæne for overdreven fejring af en scoring. 
Så vidt jeg ved håndhæves denne regel heldigvis ikke 
i Danmark. 

I en tid, hvor snart sagt alle diskuterer faldende tilsku-
er- og seertal, fik jeg med ovenstående givet mit syn 
på hvorfor, tilskuertallene er faldende. Finanskrisen, 
billetpriser, vejret, spilletidspunkterne og meget andet 
spiller også ind på dette. Jeg har blot valgt at fokusere 
på det regelrytteri, der langsomt, men sikkert dræber 
et produkt, som kunne være så fantastisk enestående. 
Kritikken er ikke rettet mod nogen specifik klub, men 
skal tages som en generel betragtning.

Man har i Danmark alt for travlt med at efterleve UEFAs 
regler. Nogle er sikkert gode, men andre regler mener 
jeg godt, man kan undsige sig. Hvorfor skal det hele 
være så UEFA pænt. National fodbold kan godt spilles 
efter et nationalt regelsæt og ikke nødvendigvis efter 
UEFAs regler. Man tager den danske fodbold identitet 
fra os, og det bliver bare et dårligere produkt, man får 
ud af det. 

Claus Thomsen, som er direktør for Divisionsforeningen, 
sagde på årets DFF seminar, at der er sammenhæng 

mellem tilskuertal og seertal. Er der mange tilskuere til 
en kamp, så er der også mange TV seere. Er der mange 
TV seere til en kamp, så er der også mange tilskuere. 
Når nu alting er så enkelt, så lad os lave ændringerne 
for tilskuerne. Jeg tror, at det er derude – fra stadion-
produktet – at stigningen i tilskuertal og seertal skal 
komme. Ved at vise billeder fra et omklædningsrum 
forbedres TV-produktet, men det forbedre ikke stadion 
produktet. Mere fest og farver på tribunerne og lad 
os få det vist i TV i stedet for en eller anden komplet 
ligegyldig reklame 30 sekunder før kick-off. Fodbolden 
er på vej til at blive kønsløs og steril, og det sælger 
ikke billetter. 

Afskaf fællesindløb, afskaf tifo-restriktionerne, lad os 
drille hinanden, lad spillerne vise deres passion, lad 
dem vise følelser, lad os dyrke personlighederne – de 
sælger billetter. Sagt anderledes, så skal vi sætte fest, 
farve og kant på dansk fodbolds menukort igen. Det er 
min klare opfattelse, at TV, klubberne og fansene vil 
det samme. Vi ser alle gerne festen, farverne og kanten 
tilbage. Derfor er det også på tide, at skeen tages i den 
anden hånd og, at man får stoppet den kastrering og 
det regeltyranni, der har overtaget dansk fodbold. 
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Af Gitte Nielsen

Omkring 350 børn og et tilsvarende antal forældre havde meldt sig til Nytårsfesten, alle havde en 
meget hyggelig dag i selskab med spillere og maskotten Aros.

Der var 10 poster, som børnene skulle rundt til, ved hver post skulle de konkurrere mod Superliga-
spillerne i forskellige discipliner. Der var blandt andet poster med, hvem der var bedst til at bruge 
en hulahop ring, skyde på mål, minigolf, ringspil m.m. Samtidig var det også en mulighed for at 
komme helt tæt på deres idoler.

Der var mulighed for at få autografer og at blive fotograferet sammen med sit idol.

Som overraskelse fik nytårsfesten et uventet besøg af Aron Jóhannsson, der jo skifter til den hol-
landske storklub AZ Alkmaar. Det vakte stor glæde, og der blev klappet meget af ham.

Aron råbte numre op til en af serierne i det amerikanske lotteri, derefter måtte han i gang med at 
skrive autografer, inden han igen forlod festen

Til sidst blev der taget et fælles foto af alle Superliga-spillere og børnene til minde om en god dag.

Mange af deltagerne ser frem til at kunne deltage i nytårsfesten igen næste år.
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Årets nytårsfest i Bjørneklubben
fotograf: Gunnar Nielsen
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Det gode efterår i AGF
Fotografer: Fanklubbens fotografer
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I et sandt snehelvede skulle der spilles kamp i Aalborg 
oppe ved Onkel Lynge og hans kumpaner i går. Langt 
op af dagen var det et seriøst problem med trafikken, 
og resten af virkeligheden lignede noget fra et arktisk 
naturprogram.  Det så ikke godt ud med mulighed for 
bold denne aften. AAB´s trofaste fans ville det dog 
anderledes og gik i gang med at rydde banen. I vores 
moderne tider er der ikke langt fra Aalborg til Aarhus 
så rygtet kom hurtigt til Smilets By, og der blev taget 
kontakt til Aalborg: ”Har I brug for hjælp?” 

Når jeg hører fans fra forskellige - rivaliserende – klubber 
kan enes om at få ryddet en bane for at kunne stå og 
synge om kap med hinanden bagefter, bliver jeg så glad 
og stolt over at være dansk fodboldtilhænger. Det er det 
absolut mindste, vi kan gøre for klubberne og hverandre, 
række hånden ud, når der er brug for hjælp og ikke 
fuckfingeren.  Den kan vi bruge, når bolden triller, men 
både før og efter kampene skal vi række hånden frem i 
hjælpsomhed og venskab. Der findes ikke bedre måde at 
sælge den danske tilhængermentalitet på.

Ja, det skulle da lige være Onkel Lynges smukke ord om 
handlingerne i løbet af dagen: 

” - Næsten det allerstørste, det synes jeg var, at AGF's 
fanklub ringede op og sagde, at hvis vi fik brug for hjælp, 
så ville de også gerne hjælpe. Det synes jeg, er et signal 
om, at de rigtige fans er lavet af noget specielt… ”

Hvis du ikke vidste, hvem Jens Jønsson var før gårsda-
gens kamp mod Silkeborg, så ved du det nok nu – især 
hvis du holder med SIF  

Et er, at Jens laver straffespark tidligt i kampen, men at 
han laver det sidste udlignende mål langt inde i over-
tiden som en perle af den anden verden, er jo NÆSTEN 
direkte ondt. Men hold nu kæft et mål at tage på Silly 
Season på.  Nøøøøøøøøøøøj, den skal ses mange gange 
på nettet!!!!!

Til denne kamp viste vinteren igen tænder, og det blev 
vores egen tur til at rydde banen for sne for at kunne 
se bold. Igen viser vi som fans et særligt sammenhold 
og en indsats, der er hæderlig at skilte med at kunne. 

Desuden var det et fint snebanner dernede i sneen foran 
Speakers…….

Det har lige været jul – hvis man fejrer det – og ryg-
terne om Aron & Sloth hænger tykt i luften som vinter-

Jens har fået gang i autografskrivningen efter at han scorede 
årets mål på en kold decemberaften.
Fotograf: Gunnar Nielsen
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tågen udenfor. England, Holland, Tyskland og Belgien, 
næsten alle steder der med et snuptag kan hente, hvem 
de lyster fra den danske liga. Jeg sidder stille og håber 
på, vi kan holde sammen på truppen i den forstand, at 
vi ikke svækkes markant FLERE steder på banen. Jeg vil 
nemlig gerne anerkende de gode salg, som netop Aron 
og Sloth helt sikkert kan gå hen og blive for AGF. BSN 
har tidligere solgt spillere på et enkelt mål – men der så 
markedet anderledes ud, end det gør nu. At skyde en af 
de to af for en pris over 10 mill vil være et stort salg i 
AGF. Og det trænger vi til, et stort salg, hvis vi spørger 
dem, der har forstand på penge…..

Kan du huske Lasse Vibe????

Han render rundt nede i Sønderjylland og er skadet på 
nuværende tidspunkt. Et af de rygter, der har været ret 
nemme at finde denne vinterpause er, at Vibe gerne 
vil hjem og slutte i Den Hviiee Trøje. Det er da rart at 
vide, og rygtet, jeg har set flere steder på nettet, skulle 
være, at AGF og så synes ham Vibe er en flot fyr der gør 
det godt på en bane- Så godt at BSN vist oven i købet 
er villig til at betale Sønderjytte lidt penge for Vibe. 

Det skifte ville jeg ikke tude ret meget over…….

Så blev det et faktum! Aron Jóhannsson er solgt til 
AZ Alkmaar. Der er som sædvanligt ikke rigtigt sluppet 
noget konkret ud om prisen – men den skulle være 
god nok. Med klausuler, bonus-tam-tam og det hele 
er det et af, hvis ikke det største salg i AGF´s nyere 
historie. Hvor er det fedt, at vi har udviklet en islandsk 
2. divisionsspiller til delt superligatopscorer og nu kan 
sælge ham videre. Denne præstation ser ud til at blive 
en af transfervinduets største handler. Endnu engang 
har AGF og i særdeleshed BSN vist, at det netværk og 
de kontakter klubben har, kan give penge i kassen, 
hvis talenterne forvaltes rigtigt. Hvem havde troet på, 
at denne islandske knøs ville udvikle sig til et af de 
største salg??? Ikke jeg, det indrømmer jeg gerne. Den 
drengede hvalp, der indfandt sig i klubben for et par år 
siden, så jeg sgu ikke være andet end interessant, fordi 
de islandske spillere har ry for at være hårdtarbejdende. 
Den udvikling Aron har gennemgået er det først og 

fremmest kun ham selv at takke for og nu BSN for at 
få skudt Aron af på et rigtigt godt tidspunkt. Tillykke 
til Aron med skiftet, men så sandelig også tillykke til 
de kræfter i AGF, der har spottet, udviklet og nu solgt 
Aron.

Vi har så ikke hentet direkte forstærkninger ind til hol-
det, blot lejet en lovende ung højre back i Manchester 
City, Dominic Oduro hedder han. Han bliver spændende 
at følge, og det bliver interessant at se ,om Kirkeskov 
skal føle sig truet. Jeg ser det som sundt med fair kon-
kurrence om pladserne, og det bliver der vist. Den unge 
ghaneser skulle være et lovende talent - er der nogle 
der siger. Lad os nu se, om Kirken ikke holder ham væk 
fra spilletid indtil videre.  De vigtigste begivenheder i 
transfervinduet – udover salget af Aron – må være for-
længelserne med Devdariani, Skhirtladze og ikke mindst 
Jesper Sørensen. De to georgiere siger sig selv, at de 
er værd at holde på, men Jesper har udviklet sig til en 
taktisk og analytisk stærk mand i klubben, siger mine 
kilder. Jeg er meget tilfreds med, at det er lykkedes at 
holde på ham, fordi han komplimenterer cheftræner 
Peter så glimrende. Jespers oplæg er ikke så lidt vigtige 
for Peters måde at gribe en given modstander an på, og 
jeg mener, at Jesper får alt for lidt kredit for sit store 
arbejde for AGF. Jeg er i hvert fald glad for, at holdet 
bag holdet ser ud, som det gør.

Aron Johannsson kiggede forbi Nytårsfesten i 
Bjørneklubben for at sige farvel til de yngste fans.
Fotograf: Gunnar Nielsen
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Lyden af Århus...
Hadsten

Silkeborg

Århus

Skanderborg

107.9

106.5

92.2

94.6
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Af Robert Hendel, en BIF-fan

Det er Roskilde Festival 2006. Midt i al menneskemylde-
ret står en ensom AGF-fan. Seks unge mænd løber jub-
lende hen til manden og giver ham en gruppekrammer. 

Den ensomme mand i den hvide trøje smiler og tror, at 
han har fået nye venner på grund af sit tilhørsforhold. 
Lige indtil en af dem tørt udbryder: ”Tak, min ven. Tak, 
fordi I reddede vores sæson, når vi nu ikke selv kunne 
vinde mesterskabet!”

Det får mandens smil til at stivne, mens de seks gutter 
flækker af grin. De er Brøndbyfans, og de har lige udsat den 
arme AGF’er for verdens ondeste prank. AGF er kort forinden 
rykket ned i 1. division efter i flere år at have flirtet med 
nedrykningsspøgelset. Mareridtet for enhver fodboldfan.

En af de drenge var mig, og jeg har sjældent oplevet 
noget så morsomt som den episode for snart syv år 
siden. Situationen beskriver nemlig meget godt mit 
forhold til AGF. 

For mig er de hvide fra Gentofte-/Frederiksberg-
alliancen sådan et pænt ligegyldigt foretagende. Et 
foretagende, der er dannet som en modpol til Brøndby 
IF, hidser mig ikke op på samme måde. 

Bevares, det var sjovt, da FCK røg ud til Gorica, men 
det var klart endnu sjovere, da AGF efter 15 års fravær 
fra europæisk fodbold fik ”dillerdaller” af et eller andet 
georgisk sekundahold, der leder tankerne hen på en 
dårlig reklame for træbeskyttelse.

Det kan godt være, at latte-dengserne inde fra Østerbro 
kalder sig for Byens Hold og er påtaget storbysmarte, 
men det rigtige Byens Hold – og de rigtige arvefjender 
- er nu engang AGF.

Det er AGF, der er skyld i, at Brøndby IF ikke er ube-
sejret som pokalfinalist. Det var AGF, der stjal mester-
skabet for næsen af Brøndby i 1986. AGF ødelagde 
Brøndbys double-drømme i 1996. Til gengæld stjal vi 
jeres mesterskab samme år, da Mogens Krogh steg til 
vejrs på Aarhus Stadion som en anden Fugl Føniks. Så 
den byttehandel var måske alligevel ikke helt skidt. 

Den ultimative ydmygelse var dog, da visse dele af 
Brøndbys fanskare hyldede AGF’s pokalvindere i Parken. 
Stod nogle af mine medfans lige og hyldede ærkefjen-
den, efter at De Hvi’e fra Smilets by havde udspillet 
vores kæreste Brøndby IF? 

Jeg forstod det ikke.

Vi fik dog hævn flere gange siden. Først med mester-
skabet i 1996. Mogens Krogh er vist ikke en populær 
mand i Aarhus. Året efter vandt Brøndby mesterskabet 
i Aarhus. 

Men den virkelige hævn kom først ni år efter ydmygel-
sen i Parken, da AGF-spillerne i egen hule dannede en 
æresport for Brøndbys spillere ved indløbet før kampen. 

Det kan umuligt have været et hit på det aarhusianske 
fanafsnit.
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Endnu sjovere blev det, da AGF sæsonen efter rykkede 
ned. Dengang var Brøndby stadigvæk et tophold, og nu 
fik AGF endelig chancen for et comeback til en toppla-
cering – dog i 1. Division.

Det var sjovt dengang, også anden gang i 2010. Det var 
dog kun sjovt, indtil den efterfølgende sæson startede 
igen. Drillerierne og det aarhusianske galehus manglede 
bare, og landets næststørste by byder jo også på en af 
de sjoveste udebaneture. 

Stemningen på Stadion, når Brøndby er på besøg, er 
altså unik. Dén oplevelse manglede vi i to sæsoner. 
Egentligt lidt skræmmende, at man savner nogen, man 
ikke bryder sig om, ikke?

Selv på ledelsesgangene kæmper Brøndby og AGF side 
om side om en titel. Et ægte arvefjendeopgør om at 
være galehus nummer ét i Danmark. 

Desværre indtager AGF ikke længere den rolle. Den 
pokal står i et skab på Brøndby Stadion, og det har den 
gjort i flere år. 
Uroen på ledelsesgangene i AGF blegner i forhold til 

det, som Brøndbyfans har måttet gennemleve de sene-
ste mange år. 

Det kulminerede i sidste sæsons tredjesidste runde, 
da AGF ydmygede Brøndby på banen. 5-1. En mand, 
Brøndby ikke kunne bruge, valgte at sønderbombe 
Brøndbys forsvar til ukendelighed.

Jeg har aldrig oplevet noget lignende. Heller ikke så 
glade AGF-fans som den dag. Afstraffelsen af Brøndby 
blev fejret, som havde AGF vundet verdensmesterska-
bet. 

Og for første gang i 20 år så det ud til, at Brøndby ville 
ende under AGF i tabellen. Måske var den ydmygelse 
større, end da AGF blev hyldet i Parken?

En ting er, at de hvide ærkerivaler fra Østerbro-beton-
bunkeren ender over Brøndby i tabellen, men det piner 
mig faktisk mere, at AGF ender over Brøndby. 

Det er ikke sket så mange gange, men én gang er én 
gang for meget. Desværre lader det til, at det sker 
igen i år.

Det bliver dog værre endnu, for den arme AGF-fan fra 
2006-udgaven af Roskilde Festival får måske mulighed 
for at hævne sig på mig og mine venner, hvis Brøndby 
rykker ned:

For AGF bliver nok heller ikke verdensmestre i år, selvom 
de har vundet to kampe i streg. Men det bliver sikkert 
nok en trøst af de helt store i Smilets By, hvis arve-
fjenderne fra Vestegnen ender med at redde sæsonen 
for AGF’s fans.

Måske er det i virkeligheden mit værste mareridt.

Osama Akharraz scorer et af sine to mål mod sin 
tidligere arbejdsgiver, BIF, i AGFs sejr på 5-1.
Fotograf: Jesper Zacho Elgaard



32

Af Tom Bak Hansen

På et af vores redaktionsmøder slås vi verbalt om løst 
og fast, der skal med i vores kommende blad, det blad 
du sidder med lige nu. Et af vores faste punkter, når 
vi er sluppet igennem et transfervindue, er at holde 
en mindre status. Denne status har før været ved en 
journalist, redaktør eller andet. 

Denne gang har vi valgt at spørge 5 velkvalificerede 
debattører på Danmarks største og bedste debatfora om 
AGF. Derfor optræder dette års ”dommere” under det 
pseudonym, de bruger på gf-forum.

Der har været stor diskussion af, hvorvidt AGF har gjort 
det godt eller skidt i vinterens transfervindue. Det har 
været en lidt sort/hvid og unuanceret debat. Mit syn på 
vinduet er nok snarere lidt både og.

Målet med vinduet var at holde truppen intakt - og slip-
pe af med Moldskred (for vores, men også hans skyld). 
Den plan lykkedes næsten. Vi har måttet sige farvel til 
Aron og fået en god pris for ham. Den handel kan vi 
isoleret set være rigtig godt tilfredse med, synes jeg. 
Taler rygterne sandt, er det en god pris og med mulig-
hed for at tjene lidt ekstra, hvis han klarer sig godt. 
Havde vi sagt nej til AZ, siger rygterne, at en klausul 
ville blive aktiveret til sommer, hvor vi så havde måttet 
lade ham smutte billigt. Nu signalerer vi, at vi kan lave 
salg - både til unge talenter og til investorerne. 

Når vi skulle sælge en af de unge bærende spillere, er 
det vigtigt, at det er sket i angrebet, hvor vi numerisk 
og også kvalitativt ser stærke ud. Et salg af Sloth eller 
Kirkeskov, havde været et større slag, da det i højere 
grad ville ramme ikke bare start elleveren, men også 
bredden.

Når man sælger dyrt, giver det plads til indkøb. Det var 
planen, og er ikke lykkedes. Er det godt eller skidt? Jeg 
er glad for, at vi ikke har købt en ny Moldskred, men 
hammer ærgerlig over, at vi er kommet svækket ud af 
vinduet. Rygterne sagde Vibe. Det ville have været et 
klassekøb og givet bredde og kvalitet til både angreb 
og kanten. Rygterne siger dog, at han kiksede de fysi-
ske tests - og så skal man sige nej. Jeg er bange for, at 
vi ikke kunne hente en til en fornuftig pris, som kunne 
forstærke os tilstrækkeligt, og så har ledelsen handlet 
rigtigt - men vi mangler altså en kantspiller og en back. 
Det er jeg skuffet over.

Apropos back, så fik vi en, og hvilken start han fik mod 
Viborg. Men det er et ungt talent til u19 og reserve-
holdet, og sådan et har vi allerede - og så er han lejet. 
Formentlig billig, men alligevel. Var det nødvendigt? 
Samarbejdet med City er jeg tilgængelige glad for. 
Måske sådan en lejespiller er det, der skal til for at få 
foden indenfor? I så fald er det potentielt genialt.

Så her er mit syn på vinduet. Det er ikke sort eller hvidt 
men godt grumset...

Transfervinduet er nu lukket, og tiden er kommet til at 
vurdere BSN ageren. 

Meget er blevet skrevet og diskuteret på de sociale 
medier angående salget af vores topscorer og Superli-
ga-profil Aron Jóhannsson, og den generelle konsensus, 
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som jeg ser det, er, at de fleste er enige om Brian 
Steen Nielsen, har lavet en fin handel med tanke på 
Arons indkøbspris og manglende tro på fra mange fans, 
journalister, eksperter og vel også BSN selv, at Aron 
kunne fortsætte det fantastiske spil, han har leveret 
igennem et lille års tid, kort sagt Aron har spillet over 
evne ifølge mange.

Timingen kan diskuteres. Mange så helst BSN havde 
ventet til sommer med at sælge Aron, men her må man 
tænke på, at forskellige faktorer spiller ind. Først og 
fremmest har klubben stadig store økonomiske udfor-
dringer og på trods af ihærdigt arbejde fra ledelsen, 
så har AGF stadig lang vej til sorte tal, og salget giver 
et godt økonomisk boost til regnskabet, samtidig med 
klubben beviser, de kan levere de store salg. Dernæst 
går der vedholdende rygter om, at Aron fik tilføjet en 
klausul i efteråret, der bevirkede, han kunne forlade 
klubben for relativt få penge til sommer.

Når en spiller bliver solgt - specielt en profil som Aron 
- så må der nødvendigvis også hentes en kvalitetsfor-
stærkning, sådan har det lydt. Det vil blive for omfat-
tende at gå ind i alle detaljer, men man skal tænke på 
vinter transfervinduet ikke er det optimale tidspunkt at 
hente spillere i, og salget af Aron skete ret sent, så BSN 
havde under alle omstændigheder ikke meget tid til at 
hente en forstærkning i, da pengene fra Aron var en 
nødvendighed for overhovedet at kunne købe. Man skal 
heller ikke glemme de sejlivede rygter om Lasse Vibe, 
som viser, BSN var parat til at hente.

Ind har klubben på en 18 måneders lejeaftale dog 
hentet en højreback i form af Manchester City talentet 
Dominic Oduro, men han er i første omgang tiltænkt 
en rolle på U19 holdet, så en forstærkning i hvert fald 
i foråret, er nok at strække den.

Sportsligt er der ikke så meget tvivl om, truppen på 
den korte bane er blevet svækket, sådan vil det være 
for alle klubber, når man ikke bare sælger klubbens, 
men hele ligaens topscorer. Alligevel synes jeg, vinduet 
er godkendt, for klubben har i følge medierne lavet sit 
største salg nogensinde på en spiller, der ikke bare er 
lyskenskadet, men også angiveligt kunne forlade klub-
ben billigt til sommer, og BSN skulle gerne få lidt mønt 
fra salget til at kunne forstærke klubben til sommer. 

Karakter til BSN: 7

For at vurdere transfervinduet er man først nødt til at 
kigge på hvilke udmeldinger, der er kommet fra klub-
ben:

Det ser ikke ud til, at der kommer nye spillere ind. 
Vi vil gerne forsøge at holde sammen på den trup vi 
har i øjeblikket.
Vi snakker med Moldskred om andre muligheder.

Spillere ud:
Moldskred: en spiller jeg selv havde forventet en del af, 
men som på grund af skader aldrig rigtigt fik chancen 
i AGF, fordi han simpelthen blev overhalet indenom. 
At han kommer videre er godt for både ham og AGF – 
sparede lønkroner på en spiller uden den store udsigt 
til spilletid.

Graulund: Guden igennem flere sæsoner måtte desværre 
indstille karrieren og vil blive savnet. Han fik dog ikke 
den store betydning i efterårets kampe på grund af 
skader. Han vil blive savnet, men forhåbentlig kan han 
give noget videre til U19 spillerne.

Aron: på kortsigt et sportsligt tab, selvom langt de fle-
ste fans var efter ham for et ½ år siden, så er han nu 
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for de samme fans totalt uundværlig – afløseren Vad-
satze hentede Brian Steen Nielsen allerede i sommer.

Søren Berg: her ser jeg det største problem.

Spiller ind:
Ung højre back Oduru fra Man City. En spiller om hvem 
vi ikke helt ved om det bliver U19 eller Superligaholdet. 
Han giver noget konkurrence om backpladserne, som vil 
gavne både Putros og Kirkeskov

Opsummering: Brian Steen har stort set opnået det han 
ønskede, så jeg mener det er et godkendt transfervin-
due – lille minus for den manglende kantspiller, men 
stort plus for at beholde Sloth i truppen.

Vi har ikke fået en erstatning ind til kanterne. Vi ser 
tynde ud ved skader og karantæner på kanten. Det må 
være et must i det kommende transfervindue at hente 
en kantspiller.

Det altoverskyggende i dette transfervindue er natur-
ligvis salget af Aron. At sælge en topscorer er altid 
en risikabel affære, hvor sporene fra sidste nedrykning 
skræmmer, men dels har vi 2 x adtze og Søren Larsen til 
at overtage, og dels åbner det også op for at Hulk kan 
komme ind og snuse til spilleminutter henover foråret.

Moldskred og Berg er lempet ud af bagdøren, Moldskred 
fordi han aldrig rigtig kom i gang,
og Søren Berg, fordi der nu er to spillere foran ham i 
køen.

Oduro kan og bør vel ikke vurderes på nuværende tids-
punkt. Bevares han kommer fra Manchester City, men 
det i sig selv gør jo ikke, at han er stjernespiller i svøb, 
så foråret må vise om det er fugl eller fisk.

Konklusionen må være: Bundlinjen er styrket mar-
kant, og hvis ikke angrebet skal svækkes omvendt 
proportionalt med checken, vi fik for Aron, så skal de 
resterende angribere i den grad steppe op og få gang 
i målscoringen!

Det er moderne at give karakterer i disse tider, og da jeg 
er barn af 13-skalaen, så får BSN et 9-tal for aktiviteten 
i det netop overståede transfervindue. Salget af Aron, 
som ingen udenfor Aarhus anede, hvem var for bare et 
år siden, trækker op og det samme gør afskibningen af 
Berg og Moldskred. Ned trækker, at der stadigvæk er 
pladser på holdet, hvor vi savner kvalificeret tilgang, 
heriblandt at højreback ikke  er naturlig for Kierkeskov 
og har sådan set været ubesat siden oprykningen.



35

Resultatet af vinterens transfervindue blev Johannsson, 
Berg og Moldskred ud og en ungdomsspiller ind på leje. 
Det er derfor simpel matematik, at AGF er blevet svæk-
ket. Spørgsmålet er så: Var det det værd?

Rygterne siger, at Aron Johannsson er blevet solgt for 
et sted mellem 11 og 13 millioner. Det er overraskende 
for mig, at så mange synes, det er en god handel. Aron 
Johannsson har fået et rygte for bare at have ramt en 
stime, der kan slutte hvert øjeblik. For at være en kegle 
på hjul, der bliver ramt helt rigtigt af de dygtige fløj-
spillere. Men det køber jeg ikke. Johannsson har haft 
en udviklingskurve tæt på 90 grader direkte op i luften 
siden skiftet fra Island. Der var god grund til at tro, at 
Aron - hvis han var blevet i klubben - ville have fortsat 
den udvikling og være blevet mange, mange flere penge 
værd til sommer eller til næste vinter efter at have hjul-
pet i klubben til flotte placeringer i den samme periode.
Det var en lille gave til AGF, da Aron Johannsson for-
længede, for ret beset havde det fornuftige af ham og 
hans agent været ikke at forlænge, hvis planen var et 
hurtigt skifte til udlandet. Derfor har de helt sikkert 
fået Brian Steen Nielsens ord for ikke at stå i vejen for 
et skifte, så sælges skulle han. 

Men når Brian Steen Nielsen melder ud, at AGF fortsat 
går efter at rykke frem i tabellen, har han efter min 
mening slet ikke fattet betydningen af tabet af efter-
årets absolutte profil, som har scoret 40 % af klubbens 
mål. Hvad baserer han sådan en fremgang på? Vi blev 
nummer 6 i efteråret med et hold, der var stærkere, 
og vi er altså ikke eneste klub med fremadstormende 
talenter.

Hvis ambitionen var europæisk fodbold, skulle Brian 
Steen Nielsen derfor have forstærket truppen efter 
Arons afgang. Og hvis Plan A var Lasse Vibe burde han 
også have haft en plan B. Ikke nødvendigvis til angre-
bet, som er relativt godt dækket ind, men så til fløjen, 
som ser mere tynd ud efter Bergs afgang. 

Nu er det i stedet blevet 2 skridt tilbage og 0 skridt 
frem. Det er uambitiøst i en situation, hvor de sjove 
placeringer ligger så få point væk.
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Af Anders Aakjær

Jeg har fundet det naturligt, at skrive om Thomas 
denne gang, da han er en fast del af det nuværende 
U-18 landshold sammen med 'Hulk', som første artikel 
omhandlede. Thomas er født 4. februar 1995 og er såle-
des netop fyldt 18 år. 

Thomas er i skrivende stund noteret for 13 ungdoms-
landskampe og bliver betragtet som et meget stort 
målmandstalent. Jeg har ladet mig fortælle, at man i 
AGF faktisk mener, at han på sigt har potentiale til at 
slå liga-landsholdsaktuelle Steffen Rasmussen af! Det 
kræver hårdt og seriøst arbejde, og netop det kende-

tegner Thomas. Således har træneren for AGFs U-17 
hold udtalt, at Thomas er ”sindssyg perfektionistisk at 
arbejde sammen med”, og at han aldrig tidligere har 
arbejde med en spiller, der arbejder så struktureret.

Thomas har en god fysik og måler 187 cm. Han har såle-
des en god højde for en målmand. Thomas er samtidig 
målmandsteknisk dygtig, og han spiller med en stor ro 
og autoritet. Thomas har netop forlænget sin kontrakt 
med yderligere et år og er nu på kontrakt i AGF til som-
meren 2015. I forbindelse med forlængelsen udtalte 
målmandstræner i AGF, Maciej Wasyniuk følgende om 
Thomas: ”Thomas er den bedste målmand i sin årgang 
i Danmark (…). Han er næsten en komplet målmand 
– rigtig god på linien, god gribeteknik, god i feltet, og 
spillet ved jorden behersker han også”. Thomas trænes 
således i det daglige af netop Maciej Wasyniuk, som 
anses for at være en af de dygtigste målmandstrænere 
i Danmark. 'Magic' har således henholdsvis trænet og 
videreudviklet målmænd som Troels Rasmussen, Lars 
Windfeldt, Erik Boye og Steffen Rasmussen. Under 
'Magics' vinger har Thomas derfor de optimale betingel-
ser for at udvikle sig. 

Fotograf Jesper Zacho Elgaard 
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Forventningerne til Thomas er som nævnt ret høje, og 
Thomas træner da også allerede jævnligt med superli-
gaholdet, hvilken han selv giver udtryk for er med til at 
udvikle ham som målmand, da tempoet i spillet er noget 
højere end på U19-niveau, mens sparkene også er hårde-
re og af højere kvalitet, hvorfor reaktionstiden er kortere, 
og Thomas derfor hele tiden må være fuldt koncentreret 
og bliver presset til konstant at yde sit maksimale. 
Thomas får samtidig mange kampe i reserveholdsligaen, 
hvilket ligeledes er med til at udvikle ham meget. 

Om Thomas´ potentiale på sigt udtalte Brian Steen 
Nielsen i forbindelse med den føromtalte kontraktfor-
længelse: ”Thomas er en fantastisk dedikeret og ambi-
tiøs, ung målmand, der gør fremskridt hele tiden. Hvis 
han lever op til det potentiale, han har, er jeg ikke i tvivl 
om, at han bliver Superliga-målmand”. Mit bud er, at vi 
senest om et år til halvandet får Thomas at se som fast 
reservemålmand i AGF i stedet for Emil Ousager, og at 
Thomas på sigt for alvor vil tage kampen op med Stef-
fen Rasmussen om at blive førstemålmand i AGF.

Billedet er fra Thomas Hagelskjærs facebookside og brugt med hans tilladelse
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Af Anonym AGF fan, 
redaktionen ved, hvem forfatteren er

Bladet er til tider super læsning, tak for det og andre 
gange er det for tyndt, forældet nyheder, for mange bil-
leder, for lidt kvalitet i artiklerne, har læst Fæstningen i 
rigtig mange år og bliver ved med det. Jeg ved udmær-
ket godt, at det nærmest er de samme skribenter, hver 
gang og stor respekt til dem, der bruger tiden på det, 
kan ikke forstå, hvorfor der er så få nye skribenter, men 
medlemmerne af fanklubben har åbenbart ikke noget 
at bidrag med. 

Der må sgu da være nogle journaliststuderende, der 
kunne se det fede i at se deres fodboldopgave på tryk 
i stedet for kun at ende i skraldespanden hos deres 
lærer. Jeg savner sgu et andet syn/ andre vinkler på en 
historie om vores elskede klub. 

I får min anonyme mening om, hvad fanden der er galt 
på den Århusiansk fanscene, så kan man jo tænke, hvor-
for skriver idioten anonymt? Af den simple årsag, at jeg 
ikke gider at diskutere med folk, der føler sig trådt over 
tæerne, alle har ret til have deres egen holdning.  

Fanklubben bliver ofte skudt i skoen, at medlemmerne 
ikke laver stemning og ikke bidrager med en skid på 
tribunen, og det er sikret rigtig for nogens vedkom-
mende. En del andre føler sig nedgjort, og andre tæn-

ker, at dem, der skriver/siger det, ved ikke en skid. 
Fanklubbens medlemmer er sgu de eneste, der bidrag 
økonomisk til den fælles tifogruppe. 
 
Heldigvis kender jeg nogen af de personer, som har den 
mening, og jeg sikker på, at de siger det af god mening 
og kun for at få sparket liv i en debat om, hvad fanden 
vi skal gøre - og nu vil jeg prøve bidrag med lidt.

Det er så pokkers nemt at bare sidde derhjemme foran 
skærmen og skrive diverse påstande på diverse fora 
og pakke folk ind i kasser; du er i Fanklubkassen, du 
er i Galehuskassen, du er i Nysirkassen, du er i samlet 
-for-Århus-kassen, du er i kassen med Forenden, du er i 
kassen med ballademagere.
 
Hvad skal der til for at komme i en kasse? Hvad er 
adgangskravet? I fanklubkassen skal du slippe 200 kr. 
og opføre dig ordentligt i forhold til den holdning/ de 
vedtægter, der i fanklubben - og der skal være plads til 
alle. Galehus-kassen er desværre ved at være tom og har 
ikke så mange aktive længere, men de trofaste hænger 
på endnu, men du finder ikke ret mange personer under 
år 18, man finder heller ikke de lidt skæve eksistenser. 
Nysir-kassen, kun unge mennesker fra 16-23 år, det 
kræver godkendelse for at bliver optaget, og piger har 
ingen adgang, Samlet for Århus prøver ihærdigt med en 
masse gode initiativer, får flere og flere med, har helle 
ikke adgang for piger, Forende-kassen, alle er velkomne 
og vi siger ikke nej til smøger, og kassen med ballama-
gere, dem ved jeg ikke så meget om, men ligesom de 
andre grupperinger så søger de også fællesskabet.    

Et lille sidespring da jeg var så heldig at være forbi 
lille Danmark og så OB-AGF, inden jeg skulle tilbage 
til Tyskland, mødte jeg i øvrigt et par bekendte, der 
også havde taget toget frem og tilbage på banegården 
i Odense og fik en hurtig snak om kampen osv., men 
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al glæde over kampens resultat blev desværre vendt til 
skamme, da der komme en gruppe mennesker på 8-9 
personer ind på banegården med deres Gettoblaster, 
højt syngende om øl og vold. De dæmpede sig, da der 
kom et par DSB-damer og politiet også kom forbi, men 
alt dette fis for at få opmærksomhed. Jeg går ikke ud 
fra nogen af de unge mænd havde været på Odense sta-
dion, men de havde sikkert set kampen på et værtshus 
i Odense og havde haft en hyggelige aften, men I er 
sgu en skændsel for de AGF tilhængere, der prøver at 
opføre sig ordenligt, ja og beklageligvis fik i også lidt 
opmærksomhed her.  

Nogen vil jo se det som en fordel, at folk kan vælge 
den kasse, hvor de hører til. Jeg gider ikke beskæftige 
mig med ballademagere, da de har holdninger, som jeg 
bestemt ikke er enig i, så den kasse smider jeg ud.
 
Jeg synes det meget forkert at nægte folk adgang til 
en kasse på grund af eksempelvis køn osv. Ved så godt, 
hvorfor piger ikke har adgang i Samlet for Århus og 
Nysir. Det kan skabe splid imellem drenge, og det vil 
så gå ud over deres mål - det må de jo selv om, det er 
deres holdning.

Jeg er jo bare en gammel idiot, men kan husk den 
gamle stemning, den var mere spontan. Jeg er stor 
tilhænger af en capoen og synes, de der står og gør 
deres ypperste for at styre stemningen, stor respekt for 
det. Det giver så bagslag i, nu hvor tribunen har væn-
net sig til, at der står en og styre den. De kampe, hvor 
tribune er lidt svære at få i gang, er capoen den rigtige 
løsning, de dage, hvor stemningen/forventningsglæden 
og gløden er der, bør capooen ikke gå ind og dikterer 

sangen - kun når det er nødvendigt. Jeg ved også godt, 
capoen får det største kick de dage, hvor taget er ved 
at flyve af.

De er også fint at prøve nye sange af, ved godt udebane 
er den bedste platform at bruge som prøveklud, og 
det bliver også rigtig mange gang brugt der, men det 
hjælper ikke noget, at kun 1/3 del af tribunen kender 
sangen. På det område skal vi blive bedre, hvis sangen 
kræver, at den trykkes og deles ud, så kunne det være 
en løsning, som også er brugt tidligere, men vi skal 
også være så kritiske, at hvis sangen ikke kommer 
udover banden, så er det kun os selv, der får glæde af 
den, og er det formålet med sangen?

Hvad fanden er en god tifo?

Den evige diskussion er, om et banner kan være trykt, 
eller det skal være håndmalet. Det er set med mine 
øje, total ligegyldigt, personerne, der har brugt tid på 
at sætte banneret op grafisk eller de personer, der har 
brugt tid på at male et banner, har alle brugt tid/ener-
gi/kreativitet på at opnå et resultat med et budskab. 
Kan det nogensinde betegnes som en tifo, da skal det 
i hvert fald være et stort banner, eller budskabet skal 
ramme rigtigt. Jeg tvivler voldsomt på, at den energi 
der bruges på det, giver flere mennesker på stadions, da 
det som regel kun er tv-seerne, der ser det.

Som alle andre sted i lille Danmark, tænker folk kun på 
sig selv-”det kunne jeg har gjort bedre”, så hvis du vil 
brokke dig over det arbejde, der laves på tifo-fronten i 
Aarhus, så let røven fra sofaen og giv en hånd, når der 
kaldes til maledag, opsætning af tifo. Hvis du ikke har 
mulighed for at hjælpe fysisk, så giv et bidrag til tifo, 
så kan det være, du får en ting mindre at brokke dig 
over i fremtiden!
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Er en mangelvare. Jeg synes, der skal være flag på alle 
tribuner for skabe noget liv på tribunerne, og det burde 
være et must at alle har et halstørklæde på. Det ser 
fedt ud når et helt stadion bruger det til at vies deres 
støtte til holdet.

I bund grund burde der ikke være nogen vagter, det må 
være den ideelle løsning, eller skal den aarhusianske 
fanscene måske ændre deres syn på, hvorfor de er der, 
eller forstå hvorfor de er der.

De er der for din sikkerhed, og hvis nu uheldet er 
ud, og der skal handles nu og her. Der er grupperin-
ger, der virkelig ikke fatter det og bruger vagter som 
påskud for gør det ene og det andet. Det er nærmest 
en motivationsfaktor for dem; de vil gerne have den 
spænding, som det giver at træde lidt ved siden af, det 
er som regler i forbindelse med nødblus, røg m.m. Jeg 
er tilhænger af nødblus, men det skal sgu være under 
ordnet forhold, men det bliver aldrig som før i tiden, 
at enhver bare kunne tænde dem på tribunen midt i 
en menneskemængde, men en lempelse af den regel vil 
måske gør det mere sikkert at se fodbold. Så de tåber, 
der nu kan finde på at kaste dem, ikke kaster med dem 
pga. straffen/bøden, karantænen for det. Jeg tror, det 
hele handler om, hvis de andre må, må vi også godt, 
og så længe sikkerhedscheferne på danske stadions 
ikke fatter den pointe, vil kampen forsætte fra de grup-
peringens side. 

De ønsker opmærksomhed/spændingen på den måde, så 
kære sikkerhedschefer forsæt i bare med at hegne fod-
boldtilhængere inde og tro, det hjælper. Det er spild af 
penge/tid, og det hjælper ikke på problemet, I skaber 
egentligt bare større problemer.
Færre regler vil giver bedre stemning, så må det sgu 
være op til de tilhængere, der ønsker stemning at leve 
op til det ansvar som en lempelse af de regler, som DBU 
udstikker, som klubberne tolker forskelligt. Jeg har hørt 
noget om fælles tifo-regler, men bliver det i år, eller går 
der 5 år, før der sker noget. 

Jeg kunne læse i sidste Fæstningen, at fanklubben 
opfordrer klubberne/AGF til sænke deres priser på deres 
varer og billetter, gad jo godt vide, hvilken reaktion 
det har givet fra AGFs side. Har de reageret på opfor-
dringen, eller er de ikke blevet spurgt eller hvad fanden 
sker der?
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Af Henrik Andersen

Emnet blev taget op på DFFs seminar i januar, og det 
viste sig, at problemet angiveligt er langt større end 
først antaget. De fleste steder er der kvindelige vagter 
tilstede, men ofte tager disse sig friheder, der ligger 
langt fra loven. Vi hørte historier om fans, der blev visi-
teret i skridtet, mellem brysterne og meget mere. Når de 
selvsamme fans protesterede, fik man blot besked om, 
at man så kan blive udenfor stadion.

Årsagen til disse ofte ”grænseoverskridende” visiterin-
ger skyldes jagten på pyroteknik. Problemet er bare, 
at der ikke findes noget materiale over, hvor meget 
pyroteknik der reelt beslaglægges på intime områder, 
og dermed findes der ingen dokumentation, som beret-
tiger denne form for visitering.

Fakta:
- Fans har ingen krav på kvindelige vagter til 
 visitering af f.eks. kvinder og børn.
- Ingen lovmæssige krav om pædofiliattest på vagter.
- Reglerne er så løse, at det er op til den enkelte at 
 vurdere, om man føler sig krænket. 
- Føler man sig krænket, er eneste mulighed at ligge 
 sag an.
- Visitering i skridtet og andre intime områder er 
 forbudt, men praktiseres.

Oplever du manglende kvinder til visitering eller ”græn-
seoverskridende” / anstødelig visitering, så indberet 
din oplevelse til DFF. Det er vigtigt, at vi får oplysnin-
ger om dato, stadion, eventuelt navn på vagten og en 
objektiv og sober udlægning af episoden, som meget 
gerne må understøttes med navn på vidner.
 
Send din oplevelse til DFF ( henrik Andersen ) på:
henrikoa@yahoo.dk

Husk tydelig angivelse af kontaktoplysninger, således 
vi kan komme i kontakt med dig, hvis vi har brug for 
uddybende kommentarer.

Det er meget vigtigt, at alle sager indberettes, da 
vi ellers aldrig får belyst problemets reelle omfang. 
Når foråret er slut, bliver det indsendte materiale 
evalueret og fremlagt for DBU, Divisionsforeningen 
og justitsministeren.
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Af Maria Thomsen, NRGi for fa’n

Eksotiske omgivelser med palmer og grønne planter på 
hotel Golf Resort danner rammerne om spillernes træ-
ningslejr. Det er et stille og fredfyldt område. Hver formid-
dag omkring klokken halv elleve bevæger spillerne sig 
ned mod træningsbanen, hvor solen allerede står højt på 
himlen. Det er helt andre træningsomgivelser end hjemme 
på Fredensvang, hvor der i de her måneder er kulde og 
lidt sne. Selvom det er en seriøs træningstur, der består af 
træning en til to gange om dagen, og tre kampe fordelt 
på halvanden uge hygger spillerne sig i hinandens selskab. 
Under træningen er de intense og koncentrerede, men når 
træningen er slut, går der hurtigt mandehørm i den. Det 
er særligt den ældre og garvede generation, der står for 
underholdningen, og især Søren Larsen er flyvende. 

”Der skal ske noget omkring mig, ellers går jeg i selv-
sving. Jeg er ikke så god til at sidde stille i lang tid, 
ligesom Jørgensen er,” griner Søren Larsen. 

Martin Jørgensen er hurtig på aftrækkeren og sender 
hurtigt en kommentar retur til Søren Larsen
”Hvis ikke du havde haft alle de penge var du aldrig 
blevet gift.” 

”Av av av”, lyder det i kor fra de andre spillere

En dag efter træning spørger Emil Ousager os piger, 
hvem vi synes er den lækreste spiller på holdet. Vi 
bliver lidt røde i kinderne, og vi får lov at tænke over 
det til dagen efter. Vi beslutter at lave en afstemning 
på facebook. Martin Jørgensen og Casper Sloth vinder 
en smule overlegent afstemningen. Da vi vil over-
bringe resultatet dagen efter til træning, har drengene 
allerede selv været inde og lure, og diskussionen om, 
hvorvidt det kan hænge sammen, går i gang. 
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De konkluderer hurtigt, at det må være fordi, at de unge 
piger har stemt på Casper Sloth, og mændene og den 
ældre generation har stemt på Martin Jørgensen.

”Misundelse er en grim ting drenge”, siger Martin Jør-
gensen

Søren Larsen går til bekendelse og fortæller, at han 
faktisk synes Martin Jørgensen holder sig godt. 
”Jeg har længe sagt, at du er en flot mand. Og jeg tror 
egentlig, at pigerne godt kan lide, at du stadig ser lidt 
drenget ud, selvom du er ved at være oppe i alderen”, 
uddyber han

Drengene er fordelt på værelser med henholdsvis tre og 
fire på hver. De unge bor sammen, og de ”gamle” bor 
sammen. Vi blev inviteret indenfor hos Stephan Peter-
sen, Adam Eckersley og Arthur Sorin. Her stod Stephan 
Petersen for en guidet tur rundt i lejligheden efterfulgt 
af en kop kaffe.  
Deres hotel ligger – så og sige – in the midle of no 
where, så de keder sig lidt, når der ikke er træning 
og kamp på programmet. De bruger tiden på, at se tv, 
spille spil på IPad og pokerturneringer.

”Der sker ikke så meget her, så vi bruger rigtig meget tid 
på, at spille poker her på vores værelse. Det går desværre 
ikke så godt for mig”, griner Stephan Petersen

De har også haft quizaften, som bestod af både fysiske 
udfordringer, og spørgsmål i almen viden. Her var spil-
lere og trænere inddelt i syv blandede hold. Vinderhol-
det vandt et gavekort til Grappa og Mash, og taberne 
fik æren af at slæbe rundt på alle de andres snavsede 
vasketøj resten af turen.

Mandag aften var der kamp på programmet. Os piger 
fra NRGi for fa’n manglede et lift fra spillernes hotel 
til Faro, hvor kampen skulle spilles. Vi spurgte Peter 
Sørensen, om vi måtte køre med i bussen, og det måtte 
vi gerne. Det blev målmandstræneren Magic meget 
overrasket over. 
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”I alle de tyve år, hvor jeg har været i branchen, har der 
aldrig været piger med i spillerbussen. Det er for useri-
øst”, sagde han med et smil på læben.

Men turen gik fint. Spillerne sad lige så stille og hørte 
musik eller læste og forberedte sig mentalt til kampen. 
Og de vandt kampen over Firenze 2-0, så vores tilste-
deværelse i bussen havde ikke den store betydning. 

Nogle af os ville måske forbinde en tur til Portugal med 
ferie og ikke mindst god (læs: usund) mad, men sådan 
er det ikke for AGF-drengene. Spillerne skal have en 
fedtprocent på under 12, så det er vigtigt, de spiser rig-
tigt. Den fysiske træner holder meget øje med dem. De 
bliver vejet og målt hver dag, og han har sørget for, at 

buffeten består af sund og varieret mad, som forskelligt 
slags kød, brød, salat og pasta – meget pasta. 

Men det er ikke altid lige nemt at holde sig væk fra 
de søde sager. Og da NRGi for fa’n skal på besøg hos 
Stephan Petersen, ser Anders Kure og Hjalte Nørregaard 
deres snit til at låne bilen, og de kører et smut til den 
nærmeste Aldi for at handle lidt slik, chokolade og cola. 
Holdlederne er især ikke begejstret for alt det pasta i 
buffeten. 

”Vi får simpelthen så meget pasta hernede, og kage-
bordet er blevet skåret væk og erstattet med frugt og 
yoghurt. Jeg savner lidt den overdådige buffet fra Tyrkiet 
sidste år, med flere forskellige oste og kæmpe kagebord”, 
fortæller holdleder Jørn Martin. 

Selvom Portugal har haft de perfekte træningsomgivel-
ser håber størstedelen af spillerne og staben bag AGF, 
at turen går til Tyrkiet igen næste år.
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Du kan bestille et kunde kort til Metro cash & Carry hos fanklubben, 
kontakt fanklubben på fans@agf-fanclub.dk, så bliver kundekortet 
sendt til dig i løbet af kort tid

Skulle du ikke allerede ha fået fingeren i fanklubbens kalender for 2013, har vi stadig væk 
nogle eksemplar tilbage, som kan afhentes i forbindelse med hjemmekampene ved fanklub-
bens billetsalg i den såkaldte ”AFTER MATCH BAR”. Du finder billetsalget bagved NRGIarena 
til højre for Atletions billetsalg
Vi vil gerne takke alle sponsorerne på dette års kalender 2013, de tænker på os, tænk på 
dem, når du handler, dit hus skal isoleres, du skal ud at rejse, flytter, vælge bank, vælge 
håndværker osv.

Følgende firmaer er at finde på kalender for 2013: 

Saki Isolering www.saki-as.dk
Markise gruppen wwwmarkisegruppen.dk
NRGiforfan www.facebook.com/nrgiforfan
Rafn Tømrer og Snedker ApS www.rafn-tømrer.dk
Sydbank www.sydbank.dk
Elgiganten www.elgiganten.dk
OK A.m.b.a www.ok.dk
AVIS Biludlejning www.avis.dk
Pejtes World ApS www.petjesworld.dk
Kim Gulvmand www.kimgulvmand.dk
OK Snacks A/S www.ok-snacks.dk
Firstprint Digital print & serigrafi www.subcolor.dk

Vognmanden 20915222 www.hincon.dk
Søren Bruun www.soren-bruun.dk
Ceres www.royalbeer.tv
City flyttetransport www.cityflyttetransport.dk
Radio GoFM www.gofm.dk
Centrum Turist www.centrum-turist.dk
Hummel www.hummel.net
ScandinavianBook www Scandinavianbook.dk
Århuscharter www.aarhuscharter.dk
Metro Cash & Carry Århus www.metro.dk
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HUSK 
Du får 10% rabat på varekøb hos AGF 

Fanshop stadion alle 70, 8000 Aarhus C. 
(Der gives ikke rabat på i forvejen 

nedsatte vare) 

Alle disse steder får du rabat mod forevisning af gyldigt medlemskort. Billede legitimation kan være påkrævet. 
Dit medlemskort er personligt og må ikke overdrages. Vis dit medlemskort, før du bestiller.

Støt fanklubbens samarbejdspartnere. De støtter os!

Du får 5 kroners rabat på alle pizzaer hos

Marselis Boulevard 24

ØSTBANETORVET 2 · 8000 ÅRHUS C.
86 16 92 57

Giver 20 kroners rabat på billetter til 
SAS Liga holdets hjemmekampe ved køb i 

NRGi Park på kampdagen (du sparer gebyret). 
Henvendelse ved fanklubbens pavillion.

Giver gratis adgang til andetholdets hjemmekampe

Du får 5% rabat på Centrum Turist udflugter 
"Dejlige Danmark". 

For at opnår rabatten skal du sende din bestilling til 
info@centrumturist.dk og oplyse medlemsnummer, navn, 

adresse og selvfølgelig hvilken tur, det drejer sig om.

Du får 10 % rabat i AGFs online fanshop!
kontakt fans@agf-fanclub.dk så får du tilsendt en kode. 

Du får 10% rabat ved Avis biludlejning på Jens 
Baggesens Vej ved at oplyse rabatkode T555355 og 

fremvise gyldigt medlemskort.

Mod fremvisning af gyldigt medlemskort, får du gratis sko leje, 
tilbuddet gælder fra søndag til torsdag

www.aarhusbowlinghal.dk

Har du kontakt til en mulig ny 
samarbejdspartner, der kunne 
være interesseret i en rabataftale 
med fanklubben? Så kontakt os 
på bestyrelse@agf-fanclub.dk.

10% RABAT

I BRUUNS GALLERI
GIVER IMOD FREMVISNING

AF GYLDIGT FANKLUBMEDLEMSKORT
10 % RABAT PÅ NØGLER

10 % PÅ AL SKO REPARATION.

MISTER MINIT
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BESTYRELSE:
Formand:  Jan Jensen jan.jensen@agf-fanclub.dk
Næstformand:  Lisa kildsgaard lisa.kildsgaard@agf-fanclub.dk
Bestyrelsesmedlemmer: Gunnar Nielsen gunnar.nielsen@agf-fanclub.dk
  Peter Rørbæk peter.rorbak@agf-fanclub.dk
  Michael Nielsen michael.nielsen@agf-fanclub.dk   
Ekstern kassere:  Martin Malling Beck martin.malling@agf-fanclub.dk
Sekretær  Sanne Laursen fans@agf-fanclub.dk

UDVALG:
unGFan:  Maiken Bøgeskov ungdom@agf-fanclub.dk
Blad:r  Anja Beikes  bladudvalg@agf-fanclub.dk
Busture:  Poul Christensen turudvalg@agf-fanclub.dk
Festudvalg:  Dorthe Svejstrup festudvalg@agf-fanclub.dk  
Foto:  Jesper Zacho fotoudvalg@agf-fanclub.dk
Internet:  Frank Laursen internetudvalg@agf-fanclub.dk
Praktisk stadion udvalg: Allan Nymark stadionudvalg@agf-fanclub.dk 
Spillerpræsentation:  Trine Skovsbøl spillermoeder@agf-fanclub.dk
Sponsorudvalg:                     bestyrelse@agf-fanclub.dk
Tifo:  Per Toftdal tifo@agf-fanclub.dk

Vil du gerne give en hånd med i fanklubben eller vil du hører mere om hvad det går ud på, 
så send os en mail: fans@agf-fanclub.dk
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Ris/ros, læserindlæg og billeder sendes til AGF Fanclub Aarhus, Stadions alle 70, 8000 Aarhus C.
Mrk.: Bladudvalg eller sendes på mail til: bladudvalg@agf-fanclub.dk
     
Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte indsendte indlæg. Indlæg offentliggøres kun ved angivelse af 
afsenderens navn og medlemsnummer. Fæstningens artikler er ikke nødvendigvis et udtryk for bestyrelsens 
holdning. Fæstningen må kun citeres med tydelig kildeangivelse.
     
Eventuelle reklamationer over manglende levering eller beskadigelse af bladet foretages til: Østjylland Post-
center på Telefon 87 468 300. Manglende levering kan også der også reklameres over til fans@agf-fanclub.dk

Vi tager forbehold for trykfejl, der i blandt ændring i kamp tidspunkter, priser og gode tilbud til vores medlemmer.  



AGF Fanclub Aarhus
Stadion Allé 70
8000 Århus C

B


